
 
 
 

UCHWAŁA   Nr   XLIII/327/2014 

Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
z dnia 27 stycznia 2014 roku 

 
w sprawie przystąpienia Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie do programu 
„budżetu partycypacyjnego”. 
 
Na podstawie § 4 pkt 2 lit. a Statutu Dzielnicy XI Podgórze Duchackie stanowiącego 
załącznik nr 11 do uchwały nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 
1996 r. w sprawie organizacji i zakresu działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik 
Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6 listopada 2002 r. Nr 243 poz. 3278, 
z późn.zm.) Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie przystępuje do programu „budżetu 
partycypacyjnego” w 2014 roku. 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI  Podgórze Duchackie 

 
 

Krzysztof Sułowski 

 
 
 
 
Uzasadnienie: 
W związku z przystąpieniem Gminy Miejskiej Kraków do realizacji idei „budżetu 
partycypacyjnego” zarówno w wymiarze ogólnomiejskim jak i lokalnym 
(dzielnicowym), a także w związku z przeznaczeniem na ten cel dodatkowych 
środków finansowych w budżecie miasta Krakowa za zasadne należy uznać 
przystąpienie Dzielnicy XI do ww. programu. Idea „budżetu partycypacyjnego” 
niewątpliwie wpisuje się w zasadę pomocniczości (mającą kluczowe znaczenie dla 
rozwoju samorządu terytorialnego), zgodnie z którą problemy małych społeczności 
najlepiej rozwiązywać na jak najniższym szczeblu. Dlatego też uważamy, że należy 
umożliwić mieszkańcom dzielnicy samodzielne wskazanie i zdefiniowanie lokalnych 
potrzeb i podjęcie próby ich realizacji w ramach budżetu partycypacyjnego, 
zostawiając lokalnym władzom, radnym, politykom, administracji państwowej 
i samorządowej zadania i problemy, których sami mieszkańcy nie są w stanie 
rozwiązać. 


